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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Hans Christian Schmidt (V) har den 26. no-
vember 2019 stillet følgende spørgsmål nr. 9, som hermed besva-
res. 
 
Spørgsmål nr. 9: 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 22. november 2019 
fra Birgit og Marius Jensen vedrørende kompensationsplanen for 
naboerne til Flyvestation Skrydstrup, jf. FOU alm. del - bilag 28. 
 
Svar: 
Der er den 15. november 2019 indgået en bred politisk aftalte mel-
lem regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, Liberal Alliance, Det 
Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre om 
støjkompensation for F-35 flystøj fra Flyvestation Skrydstrup. Der 
gives i henhold til aftalen kompensation til boliger, der ligger i hen-
holdsvis en rød og en gul zone. 
 
Kriterierne for at indgå i kompensationsmodellens røde zone er fast-
lagte på baggrund af de offentliggjorte F-35 flystøjsberegninger 
som et krav om en støjbelastning på mere end 55 dB gennemsnits-
støj og 100 dB maksimalstøj. 
 
For boligen beliggende på adressen Uldalvej 41 i Vojens er den be-
regnede maksimalstøj mere end 100 dB. Derimod er den beregnede 
gennemsnitsstøj ikke på mere end 55 dB. Boligen opfylder således 
ikke det kombinerede krav for at være omfattet af den røde zone.  
 
Den gule zone i kompensationsmodellen har udgangspunkt i et 
geografisk område, der har en beregnet støjbelastning på mere end 
55 dB gennemsnitsstøj og 80 dB maksimalstøj, ligesom der er taget 
højde for lokalsamfund og boligområders placering. Boligen belig-
gende på adressen Uldalvej 41 i Vojens er medtaget i gul zone som 
følge af sidstnævnte forhold. 
 
Det fremgår af den politiske aftale, at partierne er enige om, at så-
fremt målingerne for F-35 afviger signifikant fra den beregnede fly-
støjbelastning, vil naboerne blive tilbudt en genberegning af, hvor-
vidt deres bolig bør medtages i den gule eller røde zone. 
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Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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